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dekurajues i 
investimeve të 
huaja direkte 

Seksioni i 
Shkencave 
Shoqërore, 
Akademia e 
Shkencave dhe 
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Anglisht - 

7. Hoti, A. 2015 What Determines 
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rewards and emigration 
decisions: Evidence for 
Kosova 

LAP Lambert 
Academic 
Publishing 

Germany Anglisht 978-3-
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4. Hoti, A. (2008): Determinants of human capital formation in a transition and post-conflict country: the 
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5. Hoti, A. (2006): Returns to education in Kosova: Estimating wage and employment premia; 3rd 
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6. Hoti, A. (2006): Doing business in Kosova: Challenges and opportunities; Journal of the Nash Albanian 
Studies, University College London, Volume 6, Issue 1, April 2006 

7. Hoti, A. (2005): The determinants of educational enrolment in transition countries: The case of Kosova; 
Paper prepared for: “A Global Conference on Education Research in Developing Countries”, Prague, May 
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8. Hoti, A., Mustafa, I., Adnett, N. (2004): Management and Funding Issues in the Education System in 
Kosova: Implications for Economic Development; Paper presented at the CERGE-EI Conference 
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9. Hoti, A. (2003): Manpower developments: Kosova 2003 (follow-up report); Employment and Skills 
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European Training Foundation, ETF). 

10. Hoti, A. and Adnett, N. (2003): Schooling in a high unemployment transition economy: The case of 
Kosova; Paper presented at the CERGE-EI Conference “Education in Transition Economies”, August 7th-
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11. Hoti, A. and Gojani, A. (2003): Developing common approaches in vocational education and training for 
disadvantaged young people in the Westerns Balkan countries: Country Report – Kosova; Paper 
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12. Hoti, A. (2003): Labour market in Kosova: Some basic information and the determinants of 
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13. Hoti, A. (2003): Manpower developments: Kosova 2002; Employment and Skills Observatory of Kosova, 
Prishtina, European Training Foundation, ETF, Italy. 
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15. Hoti, A. (1999): Transition process: The case of Albania; Prishtina, October 1999 

16. Hoti, A. (1999): Guarantee founds and their impact in SMEs development in Kosova; Ohër, Macedonia, 
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7. RECENZIONE TË LIBRAVE 
 

- Mr. Burim Breznica (2008): Kosova, sfidat dhe vizioni për shtetin e ri: Analiza politike dhe ekonomike, 
Prishtinë (në shqip) 

- Dr. Luljeta Elezaj (2019): Efektet e politikave të punësimit në performancën e tregut të punës në 
Evropën Juglindore, Prishtinë (në shqip) 

 
8. RECENZENT NË REVISTA SHKENCORE 

 
Management – Journal of Contemporary Management Issues (MJCMI) 
 

9. MENTORIM TË STUDENTËVE 
 
Mentorim i studentëve në studimet e doktoratës 

- 1 student në Staffordshire University, Stoke-On-Trent, Britani e Madhe, 
- 3 studentë në Universitetin Ciril dhe Methodi, Ohër, Maqedoni e Veriut, 

 
Anëtar i Komisionit Vlerësues në studimet e doktoratës  

- 2 student në Universitetin e Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Prishtinë, Kosovës (anëtar i komisionit 
vlerësues),     

 
Mentorim i studentëve në studimet master: 

- 93 studentë të monitoruar në studimet master në Universitetin e Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, 
Prishtinë, Kosovë. 

 
10. PJESËMARRJA NË PROJEKTE HULUMTUESE NË VEND DHE JASHTË 
 
Data Institucioni Përshkrimi i projektit 
2014-2015 Akademia e Arteve dhe e 

Shkencave e Kosovës 
Fjalori Enciklopedik i Kosovës 
(hartimi i zërave të caktuar nga fusha e ekonoisë) 

Shtator – Dhjetor  2007 Vienna Institute for 
International Studies, 
Austria 
 

Studimi i tregut të punës në Kosovë 

Mars – Maj 2006 Aguirre International, 
Washington DC 
 

Studim i tregut të punës në Kosovë 

Shkurt 2004 – Qershor 
2005 

Ministria e Arsimit, Shkencës 
dhe Teknologjisë 
 

Strategjia e Arsimit të Lartë në Kosvë 2005-2015 
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Maj – Korrik 2004 Aguirre International, 
Washington DC 
 

Studimi i tregut të punës në Kosovë 

2003-2004 Instituti për Hulumtime 
Zhvillimore Riinvest 
 

Sistemi i paralajmerimit të hershëm 

2003-2004 Instituti për Hulumtime 
Zhvillimore Riinvest 

Projekti “Promovimi i zhvillimit ekonomik përmes 
shoqërisë civile”, faza I 
 

2000-2002 Instituti për Hulumtime 
Zhvillimore Riinvest 

Projekti “Promovimi i zhvillimit ekonomik përmes 
shoqërisë civile”, faza II 
 

1997-1998 Instituti për Hulumtime 
Zhvillimore Riinvest 

Projekti “Aktivitetet ekonomike dhe zhvillimi 
demokratik i Kosovës”  

 
11. VIZITA STUDIMORE NË UNIVERSITETE TË HUAJA 
 
2022 (August) Center for Economic Research and Graduate Education - Economics Institute, Çeki  
2019 (janar) Staffordshire University, School of Business and Law, Stoke-on-Trent, Britani e Madhe 
2012 (qershor) Bologna University, Itali 
2008 (korrik) Staffordshire University, Business School, Stoke-om-Trent, Britani e Madhe 
2007 (korrik) Staffordshire University, Business School, Stoke-om-Trent, Britani e Madhe 

 
12. GJUHËT E HUAJA 
 
Njohja e gjuhëve (1=bazik, 5=shkëlqyeshëm) 

Gjuha Lexim Të folur Shkrim 
Shqip  Amtare   Amtare   Amtare   
Anglisht  5 5 5 
Serbisht 4 4 4 

 


